[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 435/2024

                                  Colocação de  Meio  em  ambas vias

 da rua Uruguai, localizada no  bairro União

 das Vilas.
Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Egídio Carvalho, da Bancada dos Progressistas, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências, Colocação de  Meio-fio,  em  ambas vias da rua Uruguai, localizada no  bairro União das Vilas.
JUSTIFICATIVA
Devido ao intenso tráfego de veículos e pedestres no local, a fim de evitar acidentes e transtornos a moradores e motoristas e uma melhor segurança.
Uruguaiana, 06 de Setembro 2024.
Ver. Egídio Carvalho
Bancada dos Progressistas
Ilmo. Sr.
Bispo  Adenildo de Jesus Padovan

M.D. Presidente da câmara de Vereadores de Uruguaiana
Nesta Cidade.
xxx/cmu/gabXXX